1

关于对 2022 年度陕西省职业教育相关

专家库人选申报情况进行评前公示的公告

根据《陕西省教育厅办公室关于推荐陕西省职业教育

相关工作专家库专家人选的通知》（陕教职办〔2022〕23 号）

文件精神，经各院部、处室推荐，发展规划处初审，现将符

合申报条件的 30 名职业教育教学工作专家库专家人选、10

名职业院校教师素质提高计划工作专家库专家人选名单予

以公示。

公示时间：2022 年 7 月 7 日至 7 月 11 日

联系人及电话：

发展规划处 樊润慧 029-88092138 13088972395

纪委办公室 任建立 029-88092130

西安铁路职业技术学院

2022 年 7 月 7 日

2

附件 1

省级职业教育教学工作专家库

专家人选申报名单

序号 姓名
政治

面貌
学历

所学专

业
职务 职称

从事职教

工作年限

专业研究

领域
推荐条件

1 滕勇
中共

党员
硕士 铁道运输教务处处长 教授 28 年

高职教育、

铁道运输、

教学管理

1.职业院校教师教学能力比赛国赛评审专

家；

2.职业院校教师教学能力比赛省赛评审专

家；

3.陕西省职业教育类教学成果奖一等奖及

以上获奖项目主要完成人（前三名）；

4.省级教学名师；

5.高职院校专业技术职务三级以上教师。

2 马军强
中共

党员

大学本

科、硕

士

铁道运营

管理、教

育学

发展规划处

处长
教授 32 年

职业教育

研究

1.职业院校教师教学能力比赛省赛评审专

家；

2.陕西省职业教育类教学成果奖一等奖及

以上获奖项目主要完成人（前三名）。

3 张刚毅
中共

党员
研究生铁道供电

教务处副处

长
教授 26 年

电力系统

分析

1.陕西省职业教育类教学成果奖一等奖及

以上获奖项目主要完成人（前三名）；

2.全国行业职业教育教学指导委员会或职

业院校教学（教育）指导委员会委员。

4 邹星
中共

党员
研究生

信息管理

与信息系

统

教务处实践

科科长
副教授 19 年 计算机

陕西省职业教育类教学成果奖一等奖及以

上获奖项目主要完成人（前三名）：陕西省

2021 年职业教育类教学成果特等奖，第三

位次。

5 徐小勇
中共

党员
研究生铁道运输

交通运输学

院院长

三级

教授
35 年

铁道运输、

城市轨道

交通运营

管理、现代

物流管理、

交通运输

1.职业院校教师教学能力比赛省赛评审专

家；

2.全国铁道行指委铁道运输专业教学指导

委员会副主任；

3.陕西省第十届“教学名师”；

4.高职院校专业技术职务三级以上教师。

6 赵岚

无党

派人

士

大学

本科

铁路运输

管理
教师 教授 35 年

铁路客货

运输组织

1.陕西省职业院校教师教学能力比赛省赛

评审专家；

2.全国职业院校信息化教学大赛高职组网

络课程比赛二等奖；

3.全国交通运输职业教育教学指导委员会

城市轨道运输类专业指导委员会委员；

4.2015 年陕西省高等教育教学名师；

5.高职院校专业技术职务三级以上教师。

3

7 刘新强
中共

党员
本科 铁道运输专业带头人 教授 27 年

铁路行车

组织、铁路

运输安全

1.省级教学名师；

2.高职院校专业技术职务三级以上教师。

8 董奇
中共

党员
硕士

计算机科

学技术

电子信息学

院院长
副教授 26 年

计算机科

学与技术、

现代教育

技术

1. 2015 年《校企“建共享、动态开发”高

职轨道交通类专业教材的研究与实践》获陕

西省人民政府普通高等学校教学成果一等

奖，3/10；

2.2017 年“轨道交通类高职院校“工学五

融入”校企协同育人体系的研究与实践”

获学院教学成果特等奖，3/9；获陕西省人

民政府普通高等学校教学成果一等奖，3/9；

3.中国通信学会职业教育工作委员会委员。

9 方彦
中共

党员

大学本

科、工

学硕士

控制理论

和控制工

程

教师 教授 32 年
电气工程

及自动化

1.全国电力职业教育教学指导委员会供用

电专业委员会委员；

2.第 12 届陕西高职院校教学名师；

3.高职院校专业技术职务：三级教授。

10 李益民
中共

党员

研究生

同力

电力电子

与电力传

动

牵引动力学

院院长
教授 32 年

电力牵引

与传动控

制、电力电

子与电力

传动

1.陕西省职业院校教师教学能力比赛省赛

网上评审专家；

2.全国铁道行业职业教育教学指导委员会

机车专业教学指导委员会委员；

3.陕西省教学名师；

4.高职院校专业技术职务三级教授；

5.国家级骨干专业—铁道机车专业负责人，

国家级生产性实训基地—铁道机车生产性

实训基地负责人，国家级职业虚拟仿真基地

—轨道交通智能运维基地负责人，全国职业

院校交通运输类示范性专业点—铁道机车

专业负责人，陕西省“双高计划”高水平专

业群—铁道机车运用与维护专业群建设项

目负责人。

11 柏承宇
中共

党员
本科 铁道机车 教师 副教授 16 年

电气工程

领域、制动

系统领域

1.职业院校教师教学能力比赛省赛评审专

家；

2.2018 年获全国职业院校技能大赛教学能

力比赛一等奖；

3.2021 年获全国职业院校技能大赛教学能

力比赛二等奖。

12 房楠
中共

党员
研究生

交通信息

工程及控

制

教师 讲师 7 年

铁道机车、

铁道机车

车辆制造

与维护

1.2018 年获全国职业院校技能大赛教学能

力比赛一等奖；

2.2021 年获全国职业院校技能大赛教学能

力比赛二等奖；

3.2021 年获陕西省职业院校技能大赛教学

能力比赛一等奖。

13 刘芳璇
中共

党员

硕士

研究生

控制理论

与控制工
教师 讲师 9 年

铁道机车

专业教学

1.职业院校教师教学能力比赛省赛评审专

家；

4

程 科研 2.职业院校教师教学能力比赛国赛获奖教

师；

3.职业院校教师教学能力比赛省赛一等奖

获奖教师。

14 虞梦月
中共

党员

硕士研

究生

控制理论

与控制工

程

教师 讲师 8 年 交通运输
2018 年全国职业院校技能大赛职业院校教

学能力比赛一等奖。

15 朱亚男
中共

党员
硕士

载运工具

运用工程
教师 讲师 10 年

智能测控、

轨道交通

车辆智能

运维

2021 年全国职业院校教师教学能力比赛二

等奖、省级一等奖。

16 张笛
中共

党员

硕士研

究生
电气工程 教师 助教 4 年

电力电子

与电力传

动

职业院校教师教学能力比赛省赛一等奖获

奖教师。

17 薛振洲 群众 本科 交通运输
实验室负责

人

高级实

验师
27 年

铁道机车

运用与维

护

全国职业院校教学大赛获奖。

18 熊奇
中共

党员
本科

热能动力

机械与装

置（内燃

机车）

土木工程学

院院长
24 年 土木工程

陕西省职业教育类教学成果奖一等奖（排名

第三）。

19 张晓雅 群众 本科 工程测量 教师 教授 35 年 工程测量

1.职业院校教师教学能力比赛国赛一等奖

获奖教师；

2.陕西省职业教育类教学成果奖一等奖主

持人。

20 蒙恬
中共

党员
本科 工程测量 教师 讲师 10 年 工程测量

职业院校教师教学能力比赛国赛一等奖获

奖教师。

21 林楠
中共

党员

硕士

研究生

道路与铁

道工程

高速铁路施

工与维护教

研室副主任

副教授 12 年

工程材料，

高速铁路

施工与维

护

职业院校教师教学能力比赛国赛一等奖获

奖教师。

22 项沛 群众
硕士

研究生
桥梁工程

铁道工程技

术教研室副

主任

讲师 9 年
桥梁施工、

工程测量

职业院校教师教学能力比赛国赛一等奖获

奖教师。

23 杨彤
中共

党员

硕士

研究生

交通运输

工程
教师 讲师 9 年

铁道工程

技术

1.职业院校教师教学能力比赛省赛评审专

家；

2.职业院校教师教学能力比赛国赛二等奖

获奖教师。

24 高鸽子
中共

党员

硕士

研究生

桥梁与隧

道工程
教师 讲师 8 年

铁道工程

技术

职业院校教师教学能力比赛国赛二等奖获

奖教师。

25 陈若曦
中共

党员

硕士

研究生
岩土工程 教师 助教 6 年

城市地下

空间工程

职业院校教师教学能力比赛国赛二等奖获

奖教师。

26 王晓丽
中共

党员
本科

思想政治

教育
教师 副教授 19 年

思想政治

教育

思政课教师“大练兵”省级展示活动教学

标兵。

5

27 毛丽霞
中共

党员
研究生 数学

基础部数学

教研室副主

任

副教授 10 年
数学与数

学建模
教学能力比赛一等奖获奖教师。

28 王慧媛 群众
硕士

研究生

对外英语

教学

基础部综合

教研室主任
讲师 11 年 英语教学 陕西省教学能力比赛一等奖。

29 燕铁艳
中共

党员
研究生

应用心理

学
辅导员 讲师 9 年

思想政治

教育
陕西省第六届辅导员素质能力大赛一等奖。

30 焦雯
中共

党员

硕士研

究生
法学

马克思主义

学院思法基

础教研室主

任

副教授 12 年
思想政治

教育

1.职业院校教师教学能力比赛省赛评审专

家；

2.职业院校教师教学能力比赛省赛一等奖

获奖教师。

6

附件2

省级职业院校教师素质提高计划工作

专家库专家人选申报名单

序号 姓名
政治

面貌
学历 职务 职称

从事职教

工作年限

拟申

请类

型

拟申请类别

1 滕勇
中共

党员

硕士

研究生
教务处处长 教授 28 年 高职 调查研究、业务指导、考核评估、培训授课

2 马军强
中共

党员

大学本

科、硕士

发展规划处

处长
教授 32 年 高职 调查研究、业务指导、考核评估、培训授课

3 王旭波
中共

党员
本科

发展规划处

科员
副教授 20 年 高职 调查研究、业务指导、考核评估

4 徐小勇
中共

党员
研究生

交通运输学

院院长
教授 35 年 高职 调查研究、业务指导、考核评估、培训授课

5 赵岚

无党

派人

士

本科 教师 教授 35 年 高职 调查研究

6 刘新强
中共

党员
本科 专业带头人 教授 27 年

高职/

中职
调查研究、培训授课

7 冯国良
中共

党员
本科

电子信息学

院副院长
教授 20 年

高职/

中职
调查研究、考核评估、培训授课

8 高嵘华 群众 本科 教师 教授 27 年 高职 考核评估、培训授课

9 熊奇
中共

党员
本科

土木工程学

院院长
24 年 高职 培训授课

10 柏承宇
中共

党员
本科 教师 副教授 16 年

高职/

中职
培训授课